

Kamienna Góra, dnia 29 listopada 2023 r.

Andrzej Grzyb
Radny Rady Miasta

Burmistrz Miasta
Kamienna Góra

ZAPYTANIA

I (temat)

Otrzymałem odpowiedzi na moje zapytania dotyczące gospodarki odpadami które kolejny raz są niepełne :

1) Do chwili obecnej nie udzielono mi właściwej odpowiedzi na temat zagospodarowania odpadów z oczyszczania ulic i placów.

Burmistrz miasta na podstawie art. 3, ust. 2 pkt 10 oraz art. 9 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ma obowiązek każdego roku dokonać analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie miasta Kamienna Góra.

Taka analiza każdego roku jest sporządzana przez Pana Burmistrza i przedstawiana na stronie internetowej Urzędu Miasta. Opracowania te między innymi zawierają tabele z ilościami odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie miasta Kamienna Góra w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku. Tabele podają kody odpadów zgodnych z ewidencją BDO. Kod zaczynający się od nr 20 to grupa obejmująca odpady komunalne łącznie z frakcjami gromadzonymi selektywnie – zawiera m.in. odpady o kodzie 20 03 03 , tj. odpady z oczyszczania ulic i placów.

Zauważyłem, że przedmiotowe analizy gospodarki odpadami (sprawozdania) za lata : 2020, 2021 i 2022 nie zawierają odpadów o kodzie 20 03 03. Czyżby one nie powstawały ? Jest powszechnie wiadomym, że nasza gmina w tych latach zlecała wykonywanie usług czyszczenia ulic i placów Spółce Mieszkaniowej . Ostatnia ilość odpadów o kodzie 20 03 03 (15,8 Mg) była wykazana w analizie gospodarki odpadami za rok 2019.

Informacja otrzymana ze Spółki Mieszkaniowej z lipca 2023 roku (nie podpisana przez prezesa) jest dla mnie niezrozumiała. Cytuję „ w większości odpady są przekazywane jako zmieszane niesegregowane komunalne i odpady zmieszane : odpady z betonu i gruzu . Wynika to ze specyfiki prowadzonych prac. ”

Odpady z oczyszczania ulic i placów są odpadami komunalnymi zaliczanymi do grupy o numerze 20, podobnymi ze względu na swój charakter lub skład do odpadów powstających w gospodarstwach domowych, ale są oddzielnie klasyfikowane. Należy podkreślić , że do kategorii tej nie należą odpady powstające w trakcie drobnych remontów i napraw prowadzonych w obrębie dróg i obiektów drogowych, które przynależne są do odrębnej grupy odpadów, to jest grupy o numerze 17 .

Mając na uwadze powyższe po raz kolejny proszę o udzielenie odpowiedzi na pytania : Co się stało z odpadami (o kodzie 20 03 03) powstałymi przy oczyszczaniu ulic i placów w latach 2020, 2021 i 2022 ? . W jaki sposób zostały one zagospodarowane i jaka była ich ilość ? Dlaczego odpadów o kodzie 20 03 03 nie wykazywano w analizach gospodarki odpadami za wymienione trzy lata ?

2) Nie otrzymałem pełnej odpowiedzi na temat kosztów zagospodarowania odpadów za rok 2022. W informacji nie wymieniono kosztów administracyjnych. W związku z tym proszę o przedstawienie kosztów zagospodarowania odpadów dokładnie w takim układzie jak to zrobiono w sprawozdaniu za rok 2021, które to sprawozdanie było bardziej czytelne .

3) Z otrzymanych przeze mnie informacji wynika ,że w roku 2022 wpływy z opłat za odbiór odpadów nie pokryły poniesionych kosztów i wykazano stratę w wysokości 126.742 zł. Natomiast zaległości w opłatach wyniosły 265.832 zł . Wynika z tego, że podwyżka opłaty za odbiór odpadów od mieszkańców z 25 zł do 31 zł/osoba/m-c była nieuzasadniona , a mieszkańcy którzy regularnie dokonują opłat dopłacają do mieszkańców którzy z opłatami zalegają.

4) Otrzymałem informację na temat bilansu gospodarki odpadami (koszty i wpływy) za okres trzech kwartałów 2023r, w tym podano zaległości w opłatach za ten okres. Bilans przedstawiono w rozbiciu na poszczególne kwartały. Sumując dane z każdego kwartału wynika ,że wpłaty za odbiór odpadów za trzy kwartały wyniosły 3.445.080,20 zł ,wydatki wyniosły 4.118.674,39 zł. Natomiast sumując zaległości z trzech kwartałów uzyskujemy kwotę w wysokości 1.677.495,84 zł. Nie rozumiem zestawienia zaległości w tej wysokości, ponieważ wynikałoby z tego, że blisko połowa mieszkańców zalegałaby w tym czasie z płatnościami. Proszę o wyjaśnienie zastawienia zaległości. Chciałbym też uzyskać informację o ilości mieszkańców, którzy obecnie zadeklarowało wytwarzanie odpadów w naszym mieście.

II (temat)

Pytanie dotyczy ogłoszonego przetargu na administrowanie i bieżące utrzymanie cmentarzy komunalnych w Kamiennej Górze.

Oferty na realizację przedmiotowego zadania zostały otwarte 20 listopada 2023 roku. O ile mi wiadomo przetarg nie został jeszcze ostatecznie rozstrzygnięty. Oferty złożyły dwie firmy :

1) Inter Trans z Janiszowa na kwotę : 1 077 500 zł,

2) Spółka Mieszkaniowa w Kamiennej Górze na kwotę : 1 390 700 zł.

Oferta złożona przez Inter Trans jest o 313 200 zł niższa od oferty Spółki Mieszkaniowej.

Wynik niniejszego przetargu to kolejna porażka Spółki Mieszkaniowej. Niedawno Spółka przegrała przetarg na oczyszczanie miasta. Podobno ostatnio Starosta unieważnił przetarg na utrzymanie zimowe dróg powiatowych, który Spółka wygrała, ale nie potrafiła realizować zadania, ponieważ nie posiada odpowiedniego sprzętu.

Pytanie do Pana Burmistrza : Czy w związku z zaistniałą sytuacją przewiduje Pan zwolnienia części pracowników Spółki Mieszkaniowej zajmujących się zarządzaniem cmentarzami, utrzymaniem zieleni miejskiej i oczyszczaniem miasta ?